北京市生态环境局关于开展本市 2021 年度碳排放配额有偿

竞价发放的通告

通告〔2022〕33 号

根据《北京市碳排放权交易管理办法(试行)》（京政发〔2014〕14号）有关

规定和要求，经研究决定，开展本市 2021年度碳排放配额有偿竞价发放，现将

有关事项通告如下：

一、发放时间

2022年 11 月 23日。

二、发放总量

本次有偿发放的配额数量为 200万吨。

三、发放方式

委托北京绿色交易所有限公司通过北京市碳排放权电子交易平台实施竞价

发放。

四、参与人资格

本市 2021年度重点碳排放单位，参与人须已完成交易开户等相关工作。

五、申报竞买量

单个参与人申报的竞买量不得超过本次有偿发放配额总量的 15%。

六、竞价底价和成交

本次发放采用单轮竞价的方式。竞价底价为《北京市生态环境局关于做好

2022年本市重点碳排放单位管理和碳排放权交易试点工作的通知》（京环发

〔2022〕7 号）发布日 2022 年 4月 28 日至本通告发布日期间所有交易日公开交

易成交的本市碳排放配额加权平均价的 1.2倍。具体价格由北京绿色交易所有限

公司测算并公布。

参与人报价不得低于竞价底价，在申报时间结束时按照价格优先、时间优先

原则成交，以发放总量内的最低申报价格作为统一最终成交价格。

七、其他事项

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

1.此次参与人竞买所得配额只能用于 2021年度碳排放履约使用，竞买配额

未使用部分将于 2022年 11 月 30日后失效。

2.此次配额有偿竞价的收入按规定缴入国库。

3.此次有偿竞价发放的具体安排由北京绿色交易所有限公司另行发布。

特此通告。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！